
I only have couple of proposed amendments to the Joint Tenancy Property Tax Rule.   

Proposed Amendment/ Comment # 1  

Under General Rule section (b) Exceptions last sentence, it describes how an original transferor 
status is created.  It will be helpful to describe that the purchase of the property as Joint 
Tenants does not constitute an original transferor status.  We keep having issues with people 
thinking that the termination of a joint tenants can be excluded from reassessment because 
both joint tenants originally acquired title as joint tenants.  It will be nice to make it clear in the 
property tax rule.  See below: 

 

ADD 

The purchase of the property as Joint Tenants does not constitute an original transferor status.  

 

Proposed Amendment/ Comment # 2 

Example # 9 can be clearer if written this way and follows the same format as example #10 in 
which the description of the domestic partner is describe after the transfer.  

A transfers property to A and B as joint.  The joint tenancy of A and B is a joint tenancy 
described in subdivision (b)(1) of this rule; A is an “original transferor,” and B is an “other than 
original transferor.” A and B, as joint tenants, transfer the property to A, B, and C as joint 
tenants.  C is A’s registered domestic partner.  C is an “original transferor” because he is a 
registered domestic partner of an “original transferor” an acquired his interest in the joint 



tenancy during the period that A was an “original transferor.”  B becomes an “Original 
Transferor” because he is a transferor who is among the transferees.  

 
Thank you so much 
 
 
Nora Galvez 
Property Transfer Unit Supervisor 
Office of the Assessor Larry E. Stone 
County of Santa Clara 
Ph: (408) 299-5521  

 

 


